§. 2. Cum autem non sine gravi animi Nostri molestia, nuper acceperimus etiam in provincia Marchiæ quamplures adesse homines hujus malevolentis ingenii, qui laboris impatientes dolis, et maleficiis alieno cibo vivere otiose eligunt, hinc ut huic malo occurratur, et quieti, ac indemnitati publicæ quantum in Nobis est prospiciatur, in oppido Nostro Montechii Camerinensis diocesis reclusorium, seu domum correctionis ad instar alterius in civitate Fulginatensi, ut præfertur erecti, instituire, illudque pro felici ejus statu legibus munire, ac bonis dotare decrevimus. Nos igitur, ut quos labo-

Erectio reclusorii.

ria studium non tenet, saltem pœnæ timor ab otio deterreat, motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine in memorato oppido Montechii Camerinensis diocesis domum, seu reclusorium, in quo adolescentæ otiose, ac libidinose viventes claudendi, et custodiendi sint, ut in eorum artium exercitationibus, quæ juxta cujusque idoneitatem magis aptæ, ac congruentes comperiantur, suas operas impendant perpetuo erigimus, et constituimus, et pro ejus reclusorii, seu domus correctionis sic a Nobis creatæ, et constitutæ felici ac prospero regimine, et gubernio leges in sequentibus capitulis contentas præscribimus, atque statuimus, quorum tenor est qui sequitur, videlicet.

De protectora reclusorii.

§. 3. I. Che monsignor tesoriere generale di Roma pro tempore debba essere il protettore immediato, e soprain-tendente generale di questo nuovo stabilimento con privativa giurisdizione, come specialmente incaricato da Noi ad invigilare, che l'esecuzione sia diretta a quello scopo di vero bene pubblico, a cui tendono le Nostre paterne mire, accordando a detto monsignor tesorier generale pro tempore la facoltà di delegare in suo luogo, e vece in tutto ciò, che riguarda l'esecuzione del Breve monsignor governatore generale della Marca, o suo auditore, colla totale dipendenza però dal medesimo monsignor tesoriere.

De presiden-tia pro nego-aliis pia domus.

§. 4. II. Che la soprintendenza a tutti gli affari di questa pia casa di correzione e lavoro, si conceda alla deputazione de' poveri, già stabilita in Montecchio, e composta di quattro cittadini, cioè due eletti dal pubblico consiglio, e due dalla società georgica di detto luogo, e di un segretario già scelto dalla medesima deputazione, unitamente al rettore, ed al camerlengo del reclusorio. I deputati peraltro dovranno incaricarsi gratis e per carità di questa incombenza e pia disposizione.